
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  43 DEL  08-06-20

OGGETTO:  APPROVAZIONE ORARI DI APERTURA AREA ARCHEOLOGICA "LA CUMA"-
ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno alle ore 19:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con avviso pubblico pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Monte
Rinaldo in data 21.05.2018 prot. 1430 è stata avviata un’indagine di mercato per
l’affidamento dei servizi di accoglienza turistica per il Comune di Monte Rinaldo;
Dato atto che il servizio di accoglienza turistica è stato affidato alla ditta
TU.RIS.MARCHE Soc. Coop. con sede a Petritoli in Piazza Mazzini n. 31 (P.I.
02218900443) per la durata di anni n. 1 dalla data di stipula del contratto, con
possibilità di rinnovo per un ulteriore anno;
Dato atto che il contratto è stato prorogato per un ulteriore anno e di conseguenza è in
scadenza in data 17.06.2020;
Ritenuto necessario procedere alla redazione di un nuovo avviso pubblico per
l’affidamento dei servizi di accoglienza turistica per il Comune di Monte Rinaldo per
l’anno 2020-2021;
Dato atto che nelle more della redazione del nuovo avviso pubblico è necessario
garantire il servizio di apertura dell’Area Archeologica “La Cuma” a Monte Rinaldo
nonché il servizio delle visite guidate a turisti e visitatori generalmente più numerosi
nella stagione estiva;
Considerato che la ditta TU.RIS.MARCHE Soc. Coop. con sede a Petritoli in Piazza
Mazzini n. 31 (P.I. 02218900443) è già affidataria del servizio e che per le vie brevi ha
manifestato la sua disponibilità alla prosecuzione del servizio per la stagione estiva in
corso;
Dato atto che quest’anno l’Ente ha dovuto far fronte all’emergenza epidemiologica da
Covid-19 e che pertanto è necessario garantire il rispetto di protocolli di sicurezza così
come definiti dalla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio delle Marche
competente per territorio;
Considerato che si ritiene opportuno garantire il seguente orario di apertura a partire dal
21 giugno p.v e fino al 30 agosto:
DOMENICA 21 GIUGNO
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 11:00 E ALLE ORE 17:00
DOMENICA 28 GIUGNO
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 11:00 E ALLE ORE 17:00
ORARI DI APERTURA PER LUGLIO
TUTTE LE DOMENICHE
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 10:00 \ 11:00 \ 17:00 E ALLE ORE 18:00
ORARI DI APERTURA AGOSTO:
TUTTE I SABATI
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 11:00 E ALLE ORE 17:00
TUTTE LE DOMENICHE
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 10:00 \ 11:00 \ 17:00 E ALLE ORE 18:00

Ritenuto inoltre che il servizio dovrà essere svolto con l’impiego di n. 2 operatori
qualificati nel rispetto dei protocolli anti-contagio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 08-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Ritenuto inoltre che le visite guidate,  da effettuarsi solo su prenotazione,  avranno la
durata di n. 1 ora e saranno gestite direttamente da personale incaricato;
Stabilito inoltre che non sarà consentito l’accesso ad un numero di visitatori superiori a
n. 25 così da garantire il distanziamento sociale previsto dalla normativa vigente;
Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di regolarità tecnica
e contabile reso dai rispettivi responsabili ai sensi dell’art. 49  e 174bis del D.Lgs. n.
267/2000.-
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267/2000;

 All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato, anche ai fini della motivazione dell’atto;
Di dare atto di indirizzo al Responsabile del servizio di prorogare l’incarico alla ditta
TU.RIS.MARCHE Soc. Coop. con sede a Petritoli in Piazza Mazzini n. 31 (P.I.
02218900443) è già affidataria del servizio a partire dal 21 giugno p.v fino al 30 agosto
2020;
Di  approvare il seguente orario per il servizio di apertura e delle relative visite guidate
presso l’ area archeologica:
DOMENICA 21 GIUGNO
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 11:00 E ALLE ORE 17:00
DOMENICA 28 GIUGNO
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 11:00 E ALLE ORE 17:00
ORARI DI APERTURA PER LUGLIO
TUTTE LE DOMENICHE
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 10:00 \ 11:00 \ 17:00 E ALLE ORE 18:00
ORARI DI APERTURA AGOSTO:
TUTTE I SABATI
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 11:00 E ALLE ORE 17:00
TUTTE LE DOMENICHE
- VISITE GUIDATE ALLE ORE 10:00 \ 11:00 \ 17:00 E ALLE ORE 18:00
Di stabilire che:
1. il servizio dovrà essere svolto con l’impiego di n. 2 operatori qualificati nel rispetto
dei protocolli anti-contagio;
2.le visite guidate,  da effettuarsi solo su prenotazione,  avranno la durata di n. 1 ora e
saranno gestite direttamente da personale incaricato;
3. non sarà consentito l’accesso ad un numero di visitatori superiori a n. 25 così da
garantire il distanziamento sociale previsto dalla normativa vigente;
Di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti conseguenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 08-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti necessari per la
redazione e successivo del nuovo avviso pubblico per affidamento del servizio
accoglienza turistica presso l’Area Archeologica “La Cuma” a Monte Rinaldo per
l’anno 2020-2021;
Di dichiarare la presente deliberazione con votazione successiva e separata resa
all’unanimità dei voti immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.
n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 08-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE  ORARI  DI  APERTURA AREA ARCHEOLOGI=
CA "LA CUMA"- ATTO DI INDIRIZZO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 43 in Data 08-06-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 08-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-02-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 08-06-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 08-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


